
  Σελ.1 από 4 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΙΚΟ 

------ 

Διεύθυνση:       Γκερόλα 48B,  

Τ.Κ.-Πόλη:         73132 - Χανιά 

Τηλέφωνο:       2821047156 

Email:               mail@dide.chan.sch.gr   

Ιστοσελίδα:      http://www.didechan.gr/  

 Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Χανιά,  28 Νοεμβρίου 2023 

Αρ. Πρωτ. 8105 

 

 

  

Θέμα: «Ανάκληση Μονιμοποίησης εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Χανίων 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) με θέμα: «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την υπ’ αριθμ. ΣΤ5/56/13-11-2000 (ΦΕΚ 1409/τ.Β’/17-11-2000) Y.A. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουργού στους Διευθυντές Π.Ε. και 

Δ.Ε.». 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 18 του άρθρου 12 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1,τ.Α’/03-01-2003) 

με θέμα «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής ... συμβουλίων 

αυτών». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 95, τ.Α΄/09-03-1999) με θέμα: 

«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 62, παρ. 7 του ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/20-01-2019) με θέμα: 

«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

6. Το υπ. αριθμ. ΦΕΚ 1289/τ.Γ΄/19-08-2020 διορισμού εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης. 

7. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136, τ.Α’/03-08-2021) με θέμα: 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:mail@dide.chan.sch.gr
http://www.didechan.gr/
ΑΔΑ: 6ΡΧΦ46ΝΚΠΔ-ΧΣΑ



  Σελ.2 από 4 

8. Τη με στοιχεία 9950/ΓΔ5/2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 388/τ.Β΄/27-01-2023) με θέμα: «Ρύθμιση 

ειδικότερων και λεπτομερειακών θεμάτων σχετικά με την αξιολόγηση των εκπαιδευτικών 

και των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, καθώς και τη διαδικασία 

διενέργειάς της» 

9. Tην υπ’ αριθ. 14374/ΓΔ5/8-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΝ146ΜΤΛΗ-ΠΦ3) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα: «Οδηγίες αναφορικά με τη διαδικασία αξιολόγησης εκπαιδευτικών και μελών ΕΕΠ-

ΕΒΠ».  

10. Tην υπ’ αριθ. 118991/ΓΔ5/23-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΨΙ46ΝΚΠΔ-Μ8Λ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

με θέμα: «Οδηγίες αναφορικά με τη διαδικασία αξιολόγησης εκπαιδευτικών και μελών 

ΕΕΠ-ΕΒΠ σχολικού έτους 2023-2024».  

11. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) . 

12. Tην υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης».  

13. Την υπ’ αριθμ. Φ.30/12770/17.11.2023 (ΑΔΑ: ΨΝΗ146ΝΚΠΔ-ΑΡΖ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κρήτης, με θέμα: «Ανασυγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε) 

Χανίων». 

14. Το υπ’ αριθμ. Φ.6.1/1595/24-11-2023 έγγραφο του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Χανίων με θέμα: «Ανάκληση 

Μονιμοποίησης εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

 

Αποφασίζουμε 

 

Ανακαλούμε τη με στοιχεία ΑΠ: 7170-27/10/2022 (ΑΔΑ: 93ΕΡ46ΜΤΛΗ-ΟΩΟ) 

απόφαση του Διευθυντή της Δ.Δ.Ε. Χανίων με θέμα: «Μονιμοποίηση Εκπαιδευτικών 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» καθώς βάσει  

α) των διατάξεων της με στοιχεία 9950/ΓΔ5/2023 (ΦΕΚ 388/τ. Β΄/27-01-2023) ΚΥΑ 

β) των οδηγιών της με στοιχεία 14374/ΓΔ5-08-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΝ146ΜΤΛΗ-ΠΦ3) 

εγκυκλίου του Υ.ΠΑΙ.Θ. και  

γ) των οδηγιών της με στοιχεία 118991/ΓΔ5/23-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΓΨΙ46ΝΚΠΔ-Μ8Λ) 

εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘΑ  

τεκμαίρεται ότι οι παρακάτω εκπαιδευτικοί Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης που 

ανήκαν οργανικά στο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Χανίων κατά το σχολικό έτος 2022-2023, διέπονται από 

ειδικές διατάξεις για τη μονιμοποίησή τους και όχι από τις γενικές διατάξεις του άρθρου 

40 του ν.3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09.02.2007). Ειδικότερα, απαιτείται να προηγηθεί η 

διαδικασία αξιολόγησης, όπως αυτή προβλέπεται με τις ειδικές διατάξεις για τους/τις 

εκπαιδευτικούς του κεφαλαίου Γ του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03.08.2021), 

προκειμένου να μονιμοποιηθούν αναδρομικά από τον χρόνο συμπλήρωσης της 

διετίας. 

  

ΑΔΑ: 6ΡΧΦ46ΝΚΠΔ-ΧΣΑ



  Σελ.3 από 4 

α/α 
Αριθμός 

Μητρώου 
Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κλάδος ΦΕΚ Διορισμού 

Σχολείο 

Οργανικής  

το σχολικό έτος  

2022-2023 

Ημερομηνία 

Ανάκλησης 

Μονιμοποίησης 

1 706463 
Αλευρίδου 

Ελισάβετ 
Βασίλειος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 

ΕΠΑ.Λ. 

Ελευθερίου 

Βενιζέλου 

 

από 19-08-2022 

2 706446 
Αυγενάκη 

Παρασκευή 
Ιωάννης ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 

1
Ο
 Γυμνάσιο 

Κισάμου 

από 19-08-2022 

3 706310 Βαρίκου Νίκη Νικόλαος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 Γυμνάσιο Σούδας 

από 19-08-2022 

4 706156 Βιδαλάκη Ιωάννα Γεώργιος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 
Γυμνάσιο 

Πλατανιά 

από 19-08-2022 

5 706462 
Δουλκερίδου 

Βασιλική 
Χρήστος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 

Γυμνάσιο 

Βουκολιών 

από 19-08-2022 

6 706670 
Ζακυνθινάκης 

Γεώργιος 
Στυλιανός ΠΕ03 1289/Γ/19.8.2020 1

ο
 ΕΠΑΛ Χανίων 

από 19-08-2022 

7 709263 
Ζουριδάκης 

Ιωάννης 
Νικόλαος ΠΕ88.02 1289/Γ/19.8.2020 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ 

Χανίων 

από 19-08-2022 

8 709175 
Κασόμπεης 

Παντελής 
Σταύρος ΠΕ86 1289/Γ/19.8.2020 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ 

Χανίων 

από 19-08-2022 

9 706353 Καψάλη Μαριάνθη Απόστολος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

Χανίων 

από 19-08-2022 

10 706465 Κοκκάλα Αγγελική Χρήστος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 
Γυμνάσιο 

Κουνουπιδιανών 

από 19-08-2022 

11 706626 Λυγιδάκη Αγλαΐα Κωνσταντίνος ΠΕ03 1289/Γ/19.8.2020 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ 

Χανίων 

από 19-08-2022 

12 709329 
Μαζάνη 

Αλεξάνδρα 
Ηλίας ΠΕ88.04 1289/Γ/19.8.2020 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ 

Χανίων 

από 19-08-2022 

13 709060 
Μπαντουβά 

Ειρήνη 
Δημήτριος ΠΕ80 1289/Γ/19.8.2020 ΕΕΕΕΚ Κισάμου 

από 19-08-2022 

14 706783 Μπατζέλη Χαρά Ιωσήφ ΠΕ03 1289/Γ/19.8.2020 
Γυμνάσιο 

Πλατανιά 

από 19-08-2022 

15 706969 Νίκας Δημήτριος Σταύρος ΠΕ04.01 1289/Γ/19.8.2020 
Γυμνάσιο 

Κουνουπιδιανών 

από 19-08-2022 

16 706055 
Παλιεράκη 

Καλλιόπη 
Αντώνιος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 1

ο
 ΕΠΑΛ Χανίων 

από 19-08-2022 

17 706958 
Παπαευθυμίου 

Λάμπρος 
Ευάγγελος ΠΕ04.04 1289/Γ/19.8.2020 Διάθεση ΠΥΣΔΕ 

από 19-08-2022 

18 707006 
Παπακριβόπουλος 

Σωκράτης 
Δημήτριος ΠΕ04.01 1289/Γ/19.8.2020 

ΕΠΑΛ. Ελ. 

Βενιζέλου 

από 19-08-2022 

19 709173 Πασκώνη Χριστίνα Ιωάννης ΠΕ86 1289/Γ/19.8.2020 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

Χανίων 

από 19-08-2022 

20 706090 
Σταύρου 

Στρατονίκη 
Σταύρος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 

4ο Γυμνάσιο 

Χανίων 

από 19-08-2022 

21 709257 
Σωτηρίου 

Ελευθερία 
Γεώργιος ΠΕ88.02 1289/Γ/19.8.2020 

Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

Χανίων 

από 19-08-2022 

22 706250 Ταφύλη Δέσποινα Απόστολος ΠΕ02 1289/Γ/19.8.2020 
ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ 

Χανίων 

από 19-08-2022 

ΑΔΑ: 6ΡΧΦ46ΝΚΠΔ-ΧΣΑ



  Σελ.4 από 4 

23 709224 
Τριμπούκη 

Θεοδώρα 
Νικόλαος ΠΕ88.01 1289/Γ/19.8.2020 

ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.Λ 

Χανίων 

από 19-08-2022 

24 706661 Τύρελη Ιωάννα Γεώργιος ΠΕ03 1289/Γ/19.8.2020 
5ο Γυμνάσιο 

Χανίων 

από 19-08-2022 

25 706671 
Ψαρουδάκη 

Ευτυχία 
Βασίλειος ΠΕ03 1289/Γ/19.8.2020 Γυμνάσιο Σούδας 

από 19-08-2022 

26 706655 
Ψυλλάκης 

Αριστόδημος 
Βασίλειος ΠΕ03 1289/Γ/19.8.2020 

Γυμνάσιο 

Κουνουπιδιανών 

από 19-08-2022 

27 709333 
Φουντουλάκης 

Εμμανουήλ 
Θεόδωρος ΠΕ88.04 1289/Γ/19.8.2020 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Χανίων 

από 19-08-2022 

 

 

Ο Διευθυντής 

της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Χανίων 

 

 

Δρ Ιωάννης-Παναγιώτης Αμπελάς 

ΠΕ02 Φιλόλογος 

 
 
 
 
 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

2. Ατομικός Υπηρεσιακός Φάκελος εκάστου εκπαιδευτικού 

3. Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής της Δ.Δ.Ε. Χανίων (προς επικαιροποίηση στοιχείων) 

ΑΔΑ: 6ΡΧΦ46ΝΚΠΔ-ΧΣΑ


		2023-11-28T16:43:35+0200
	Athens




